ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О присвоении наименований элементам

улично-дорожной сети в Советском

районе города Нижнего Новгорода и о

внесении изменения в приложение к

решению городской Думы города

Нижнего Новгорода от 17.10.2018 № 211

«О наименовании улиц города Нижнего

Новгорода»

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода,

Положением о присвоении наименований элементам улично-дорожной сети,

наименований элементам планировочной структуры в границах муниципального

образования городcкой округ город Нижний Новгород, изменении,

аннулировании таких наименований, принятым решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 22.09.2021 № 196,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Присвоить элементу улично-дорожной сети (проспекту) от улицы имени

Генерала Ивлиева И.Д. до улицы Академика Сахарова в Советском районе города

Нижнего Новгорода наименование «проспект Героев Донбасса» согласно

приложению № 1.

2. Присвоить элементу улично-дорожной сети (улице) в строящемся жилом

комплексе «Цветы-2» в Советском районе города Нижнего Новгорода

наименование «улица Академика Чазова» согласно приложению № 2.

3. Внести изменение в приложение к решению городской Думы города

Нижнего Новгорода от 17.10.2018 № 211 «О наименовании улиц города Нижнего

Новгорода», изложив его в новой редакции согласно приложению № 3.

 29.04.2022  № 78

2

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

                                 О.В. Лавричев

3

 Приложение № 1

к решению городской Думы

города Нижнего Новгорода

от 29.04.2022 № 78

4

 Приложение № 2

к решению городской Думы

города Нижнего Новгорода

от 29.04.2022 № 78

5

 Приложение № 3

к решению городской Думы

города Нижнего Новгорода

от 29.04.2022 № 78

 Приложение

к решению городской Думы

от 17.10.2018 № 211